[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  30.10.2020  г. № 261
          с.Жирятино
	О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Жирятинского района

В  соответствии с решением Жирятинского районного Совета народных депутатов                 от 29.10.2020 г. № 6-90 «Об индексации заработной платы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Жирятинского района, утвержденное постановлением администрации Жирятинского района № 234 от 26.06.2017г. «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Жирятинского района» (с учетом изменений от 29.12.2017г № 470, от 19.06.2018г. № 123, от 12.11.2019 № 384, от 22.01.2020 № 22) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2 Раздела V. «Условия оплаты труда руководителя учреждения,  его заместителей и главного бухгалтера»   изложить в редакции:
«5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется в зависимости от сложности труда с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения.
Размеры должностных окладов руководителей по группам учреждений в зависимости от критериев особенностей деятельности, значимости и масштаба управления:
	Группы учреждений
	Оклад (должностной оклад), рублей

	I
	20482

	II
	16868

	III
	12049

Отнесение учреждения к группе производится по критериям, содержащимся в приложении 5 к Положению.».
1.2. Приложения 1 - 3 к Положению изложить в редакции согласно приложениям 1 - 3 к настоящему Постановлению

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие             с 1 октября 2020 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района В.П. Пожарскую.

Глава администрации района 					Л.А. Антюхов

Пожарская В.П.
3-06-12

Согласовано:
	Заместитель главы администрации района
	Т.И. Маркина

	Управляющая делами в администрации района
	Т.Н. Тюкаева

	Начальник финансового отдела администрации района
	Л.А. Солодухина

	Ведущий юрист
	Н.Н. Кесаревская

Приложение 1
к Постановлению
администрации Жирятинского района
от  30.10. 2020 г. N 261

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
 муниципальных учреждений  культуры
 Жирятинского района

[bookmark: Par100]Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников по ПКГ

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)
работников, занимающих должности, отнесенные
к профессиональным квалификационным группам,
утвержденным Приказом Минздравсоцразвития
России от 29 мая 2008 года N 247н
"Об утверждении профессиональных квалификационных
групп общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих"

	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Оклад (должностной оклад),
рублей

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	4821

	2-й квалификационный уровень
	4941

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	5423

	2-й квалификационный уровень
	5543

	3-й квалификационный уровень
	5664

	4-й квалификационный уровень
	5784

	5-й квалификационный уровень
	7216

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1-й квалификационный уровень
	8152

	2-й квалификационный уровень
	8254

	3-й квалификационный уровень
	8315

	4-й квалификационный уровень
	8374

	5-й квалификационный уровень
	10965

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1-й квалификационный уровень
	11085

	2-й квалификационный уровень
	11207

	3-й квалификационный уровень заведующий филиалом)
	11326

Приложение 2
к Постановлению
администрации Жирятинского района
от  30.10. 2020 г. N261

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников
 муниципальных учреждений  культуры
 Жирятинского района
Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства
 и кинематографии; по должностям специалистов и служащих, не включенных в ПКГ

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада, рублей

	1
	2

	Должностные оклады художественного персонала, специалистов
культурно-досуговых организаций

	Художественный руководитель
	10002

	Менеджер культурно-досуговой организации клубного типа:

	ведущий
	7351

	первой категории
	7230

	второй категории
	7097

	без категории
	6978

	Менеджер по культурно-массовому досугу:

	ведущий
	7351

	первой категории
	7230

	второй категории
	7097

	без категории
	6978

	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии):

	высшей категории
	10363

	первой категории
	10002

	второй категории
	9880

	без категории
	9520

	Руководитель кружка, клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам), культорганизатор:

	первой категории
	7230

	второй категории
	7097

	без категории
	6978

	Методист:

	ведущий
	8194

	первой категории
	7351

	второй категории
	7230

	без категории
	6989

	Редактор:

	первой категории
	7351

	второй категории
	7230

	без категории
	6989

	Режиссер массовых представлений:

	высшей категории
	10002

	первой категории
	9880

	второй категории
	9520

	без категории
	9399

	Специалисты: по фольклору, жанрам творчества, методике клубной работы:

	ведущий
	7833

	первой категории
	7351

	второй категории
	7230

	Аккомпаниатор
	6978

	Должностные оклады специалистов и служащих библиотек

	Специалисты и служащие библиотек

	1. Специалисты

	Главные: библиотекарь, библиограф
	9520

	Библиотекарь, библиограф:

	ведущий
	8194

	первой категории
	7351

	второй категории
	7230

	без категории
	6989

	Методист библиотеки:

	ведущий
	8194

	первой категории
	7351

	второй категории
	7230

	без категории
	6989

	Редактор библиотеки:

	первой категории
	7351

	второй категории
	7230

	без категории
	6989

	2. Служащие

	Контролер билетов
	5086

Приложение 3
к Постановлению
администрации Жирятинского района
от 30.10 . 2020 г. N 261

Приложение 3
[bookmark: Par617]к Положению об оплате труда работников
 муниципальных учреждений  культуры
 Жирятинского района
Минимальные размеры окладов работников,
осуществляющих трудовую деятельность
по профессиям рабочих, в зависимости
от разряда выполняемых работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

	Разряд выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1-й разряд
	4821

	2-й разряд
	4941

	3-й разряд
	5061

	4-й разряд
	5182

	5-й разряд
	5423

	6-й разряд
	5664

	7-й разряд
	6025

	8-й разряд
	6628